
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,204,932 1,194,831 10,101

500 보조금 1,204,932 1,194,831 10,101

510 국고보조금등 734,834 734,733 101

511 국고보조금등 734,834 734,733 101

511-01 국고보조금 303,834 303,733 101

[ 일반회계 ] 303,834 303,733 101

< 행정과 > 303,834 303,733 101

○행정정보시스템 노후장비 교체 6,311 6,210 101경정 6,311,000원

520 시ㆍ도비보조금등 470,098 460,098 10,000

521 시·도비보조금등 470,098 460,098 10,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 470,098 460,098 10,000

[ 일반회계 ] 470,098 460,098 10,000

< 행정과 > 470,098 460,098 10,000

○평생교육 프로그램 공모사업 지원(성립전) 10,000 0 10,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 49,461,668 48,629,268 832,400

국 303,834 303,733 101

광 431,000 431,000 0

특 6,172 70,000 △63,828

도 470,098 460,098 10,000

군 48,250,564 47,364,437 886,127

자치행정 역량강화 1,659,401 1,482,485 176,916

도 23,242 23,242 0

군 1,636,159 1,459,243 176,916

열린행정 구현 933,257 912,141 21,116

군정시책 홍보 124,408 123,058 1,350

202 여비 9,558 8,208 1,350

01 국내여비 9,558 8,208 1,350

○군정시책 홍보 추진 9,558 8,208 1,350경정 9,558,000원

인사행정 운영 194,861 186,095 8,766

201 일반운영비 110,639 102,473 8,166

01 사무관리비 108,168 100,002 8,166

○공무원증 제작 및 소모품 구입

9,766 1,600 8,166경정 12,650원 * 772명

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○철재 캐비닛 구입 600 0 600150,000원 * 4식

이·반장 지원 11,750 10,750 1,000

301 일반보상금 6,500 5,500 1,000

02 장학금및학자금 5,000 4,000 1,000

○이장자녀 장학금 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

인구증가시책 지원 38,500 33,500 5,000

301 일반보상금 38,500 33,500 5,000

11 기타보상금 38,500 33,500 5,000

○인구증가시책지원 38,500 33,500 5,000

-전입지원금 18,500 15,000 3,500

-전입 대학생 지원금 8,000 6,500 1,500

경정 50,000원 * 370세대

경정 50,000원 * 160명

이장단 화합 한마당행사 지원 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

04 민간행사보조금 25,000 20,000 5,000

○이장단 한마음 교류 및 화합 한마당 행사 지

원 25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

주민자치 지원 720,334 565,084 155,250

도 23,242 23,242 0

군 697,092 541,842 155,250



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민자치센터 운영 230,700 228,450 2,250

201 일반운영비 224,000 221,750 2,250

01 사무관리비 224,000 221,750 2,250

○모범 주민자치위원 표창패 제작

2,250 0 2,250150,000원 * 15개

민간사회단체 지원 88,680 85,680 3,000

307 민간이전 44,420 41,420 3,000

02 민간경상보조금 24,420 21,420 3,000

○새마을문고 알뜰도서 교환시장 운영 지원 3,000 0 3,000

괴산군새마을회관 리모델링사업 300,000 150,000 150,000

402 민간자본이전 300,000 150,000 150,000

01 민간자본보조 300,000 150,000 150,000

○괴산군 새마을회관 리모델링 사업(성립전,시

책추진보전금) 300,000 150,000 150,000경정 300,000,000원

기록물 효율적 관리 1,830 1,280 550

기록관 운영 1,830 1,280 550

405 자산취득비 550 0 550

01 자산및물품취득비 550 0 550

○문서고 이중 캐비닛 550 0 550275,000원 * 2개

활기찬 직장만들기 1,855,531 1,850,531 5,000

특 0 70,000 △70,000

군 1,855,531 1,780,531 75,000

교육훈련 지원 및 상훈관리 503,500 503,500 0

특 0 70,000 △70,000

군 503,500 433,500 70,000

공무원 해외연수 210,000 210,000 0

특 0 70,000 △70,000

군 210,000 140,000 70,000

202 여비 210,000 210,000 0

특 0 70,000 △70,000

군 210,000 140,000 70,000

04 국제화여비 200,000 200,000 0

○공무원 해외연수 추진 200,000 200,000 0

-공무원 해외연수('13년 특교 70백만원)

200,000 200,000 0경정 200,000,000원

특 0 70,000 △70,000

군 200,000 130,000 70,000

직원 후생복지증진 1,352,031 1,347,031 5,000

한마음 체육대회 지원 50,150 45,150 5,000

201 일반운영비 50,150 45,150 5,000

01 사무관리비 25,150 20,150 5,000



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시군 공무원 한마음체육대회 유니폼

5,000 0 5,000100,000원 * 50명

스마트 괴산 건설 3,686,448 3,458,586 227,862

국 55,588 55,487 101

광 431,000 431,000 0

특 6,172 0 6,172

도 41,924 41,924 0

군 3,151,764 2,930,175 221,589

지역정보화 2,329,768 2,187,939 141,829

국 45,733 45,733 0

광 431,000 431,000 0

도 41,924 41,924 0

군 1,811,111 1,669,282 141,829

정보화마을 활성화 25,600 23,600 2,000

201 일반운영비 21,100 19,100 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○ 정보화마을 행사(부스임차)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

CCTV설치 및 운영 167,504 161,744 5,760

201 일반운영비 160,504 154,744 5,760

02 공공운영비 160,504 154,744 5,760

○방범용 CCTV 160,504 154,744 5,760

-전기료 20,832 19,680 1,152

-회선료 88,277 83,669 4,608

ㆍ방범용(영상) 68,736 64,128 4,608

경정 20,832,000원

경정 68,736,000원

CCTV통합관제센터 구축 운영 1,815,136 1,694,567 120,569

광 431,000 431,000 0

군 1,384,136 1,263,567 120,569

201 일반운영비 2,530 0 2,530

01 사무관리비 2,530 0 2,530

○ 관제센터 신축관련 창고 이사비용

2,530 0 2,5302,530,000원 * 1회

401 시설비및부대비 1,812,606 1,694,567 118,039

광 431,000 431,000 0

군 1,381,606 1,263,567 118,039

01 시설비 1,798,079 1,680,040 118,039

○ 전력간선 보수 22,500 0 22,500

○ 비상발전기설치 79,234 0 79,234

○ 구 선관위사무실 보수 16,305 0 16,305

22,500,000원 * 1식

79,234,000원 * 1식

16,305,000원 * 1식

사이버고향가자 괴산홍보 14,380 7,880 6,500

301 일반보상금 13,780 7,280 6,500

11 기타보상금 11,780 5,280 6,500



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사이버고향기자 원고료 지원

11,780 5,280 6,500경정 11,780,000원

정보활용능력 강화 28,671 21,671 7,000

201 일반운영비 27,920 20,920 7,000

01 사무관리비 27,920 20,920 7,000

○군민정보화 교육 27,920 20,920 7,000

-강사수당 24,920 17,920 7,000경정 24,920,000원

행정정보화 1,356,680 1,270,647 86,033

국 9,855 9,754 101

특 6,172 0 6,172

군 1,340,653 1,260,893 79,760

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 29,829 24,840 4,989

국 6,311 6,210 101

군 23,518 18,630 4,888

201 일반운영비 0 24,840 △24,840

국 0 6,210 △6,210

군 0 18,630 △18,630

01 사무관리비 0 24,840 △24,840

○시군구 행정정보시스템 노후장비 교체

0 24,840 △24,840경정 0원

국 0 6,210 △6,210

군 0 18,630 △18,630

403 자치단체등자본이전 29,829 0 29,829

국 6,311 0 6,311

군 23,518 0 23,518

02 공기관등에대한대행사업비 29,829 0 29,829

○시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 29,829 0 29,829

국 6,311 0 6,311

군 23,518 0 23,518

새올행정시스템 운영 82,224 74,524 7,700

405 자산취득비 7,700 0 7,700

01 자산및물품취득비 7,700 0 7,700

○공통기반Ⅱ 스토리지 자원증설 7,700 0 7,700

지방행정 데이터개방체계 구축 12,344 0 12,344

특 6,172 0 6,172

군 6,172 0 6,172

403 자치단체등자본이전 12,344 0 12,344

특 6,172 0 6,172

군 6,172 0 6,172

02 공기관등에대한대행사업비 12,344 0 12,344

○지방행정 데이터개방체계 구축 12,344 0 12,344

특 6,172 0 6,172

군 6,172 0 6,172

전산장비 구입 및 유지관리 344,038 318,038 26,000



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 행정정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 292,089 266,089 26,000

01 자산및물품취득비 292,089 266,089 26,000

○ 행정전산장비구입 26,000 0 26,000

-컴퓨터 26,000 0 26,0001,300,000원 * 20대

정보통신보안 89,698 54,698 35,000

405 자산취득비 66,600 31,600 35,000

01 자산및물품취득비 66,600 31,600 35,000

○개인정보보호강화 35,000 0 35,000

지역인재 양성 2,710,645 2,355,759 354,886

도 356,731 346,731 10,000

군 2,353,914 2,009,028 344,886

교육기관 지원 1,710,645 1,355,759 354,886

도 356,731 346,731 10,000

군 1,353,914 1,009,028 344,886

초·중등학교 교육여건 개선 519,386 180,500 338,886

308 자치단체등이전 519,386 180,500 338,886

06 교육기관에대한보조금 519,386 180,500 338,886

○생생Talk! 영어교육사업 운영 75,000 0 75,000

○방과후학교 프로그램 운영 69,000 0 69,000

○초등 돌봄교실 운영 160,000 0 160,000

○도서관 프로그램 운영 3,000 0 3,000

○영어체험학습센터 구축 90,000 0 90,000

○다목적교실 보수, 방송장비 구입 지원 89,706 0 89,706

○오송국제바이오엑스포 입장권 지원 7,688 0 7,688

○중학구 조정에 따른 통학비 지원 24,992 0 24,992

○교육기관 지원 0 180,500 △180,500경정 0원

평생교육원 지원 35,000 25,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 25,000 25,000 0

307 민간이전 35,000 25,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 25,000 25,000 0

02 민간경상보조금 10,000 0 10,000

○평생교육 프로그램 공모사업 지원(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

교육여건개선(영어학습지원) 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 홈페이지 영자신문 콘텐츠 이용료 6,000 0 6,000

자원봉사 222,550 222,550 0



부서: 행정과

정책: 자원봉사

단위: 자원봉사활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 22,985 22,985 0

도 15,000 15,000 0

군 184,565 184,565 0

자원봉사활동 강화 222,550 222,550 0

국 22,985 22,985 0

도 15,000 15,000 0

군 184,565 184,565 0

자원봉사센터 봉사활동 지원 173,400 173,400 0

도 15,000 15,000 0

군 158,400 158,400 0

307 민간이전 173,400 173,400 0

도 15,000 15,000 0

군 158,400 158,400 0

02 민간경상보조금 173,400 173,400 0

○자원봉사센터 운영지원 96,400 96,400 0경정 96,400,000원

도 0 5,000 △5,000

군 96,400 91,400 5,000

○자원봉사센터 봉사활동 지원

77,000 77,000 0경정 77,000,000원

도 15,000 10,000 5,000

군 62,000 67,000 △5,000

행정운영경비(행정과) 38,086,521 38,074,984 11,537

국 225,261 225,261 0

도 8,100 8,100 0

군 37,853,160 37,841,623 11,537

인력운영비(총괄) 37,652,023 37,650,486 1,537

국 225,261 225,261 0

도 8,100 8,100 0

군 37,418,662 37,417,125 1,537

인건비(총괄) 28,478,457 28,476,920 1,537

101 인건비 28,478,457 28,476,920 1,537

02 기타직보수 1,481,581 1,483,548 △1,967

○청원경찰 1,481,581 1,483,548 △1,967

-고용보험료 18,683 20,650 △1,967경정 1,437,149,667원 * 1.3%

03 무기계약근로자보수 507,226 503,722 3,504

○국민연금부담금 100,907 99,737 1,170

-일용인부임 52,082 50,912 1,170

○고 용 보 험 료 33,636 33,246 390

-일용인부임 17,361 16,971 390

○건 강 보 험 료 66,038 65,272 766

-일용인부임 34,085 33,319 766

○노인장기요양보험 4,326 4,276 50

-일용인부임 2,233 2,183 50

○산 재 보 험 료 97,319 96,191 1,128

-일용인부임 50,230 49,102 1,128

경정 1,157,362,000원 * 4.5%

경정 1,157,362,000원 * 1.5%

경정 1,157,362,000원 * 2.945%

경정 34,085,000원 * 6.55%

경정 1,157,362,000원 * 4.34%



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 기본경비(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(행정과) 48,040 38,040 10,000

기본경비(행정과) 48,040 38,040 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○전자복사기 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1대

재무활동(행정과) 56,202 3 56,199

보전지출(행정과) 56,202 3 56,199

반환금 56,202 3 56,199

802 반환금기타 56,202 3 56,199

01 국고보조금반환금 46,786 0 46,786

○자원봉사 코디네이터 지원 70 0 70

○맞춤형 지역복지전달체계개선 인건비 44,738 0 44,738

○자원봉사 코디네이터 지원 이자반납(국비) 5 0 5

○자원봉사 보험료 지원 이자반납(국비) 3 0 3

○ 정보화마을 프로그램관리자 육성 이자반납(

국비) 73 0 73

○지방행정정보시스템 지원 1,894 0 1,894

○지방행정정보시스템 지원 이자반납(국비) 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,416 3 9,413

○무상급식 지원사업 4,456 0 4,456

○맞춤형 지역복지전달체계개선 인건비 1,918 0 1,918

○새마을지도자 자녀 장학금 3,039 0 3,039


